
SMLOUVA O DÍLO č. 5/19 
 

Uzavřená podle §631-651 Občanského zákoníku, případně podle §536-565 Obchodního zákoníku, a pozdějších platných předpisů. 
 
1. Smluvní strany 

1.1. Zhotovitel: P+M – Martina Endrštová                            
          sídlo: Milhostov 42, 350 02 Cheb 
                   kancelář: Svobody 50, 350 02 Cheb, tel.:+fax.: 354 435 892 
 IČO: 45363307, DIČ: CZ7257201853 
 
1.2. Objednatel:Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, p. o.  
  Hradební 58/10, 350 02 Cheb 
 IČ: 00669733 
 zastoupená ředitelem školy Mgr. Zdeňkem Hrkalem 
                                
2. Předmět smlouvy (dílo)  

2.1. Předmětem smlouvy (dílem) je: GENERÁLNÍ OPRAVA VSTUPNÍCH DVEŘÍ. 
2.2. Zhotovitel je povinen dílo podle této smlouvy provést s náležitou odbornou péčí, objednatel se 

zavazuje sjednané dílo na smluveném místě převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 
 
3. Čas a místo plnění 

3.1. Místem plnění je – Cheb, Hradební 10. 

3.2. Pokud neposkytne objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost, a to především stavební 
nepřipraveností, prodlužuje se doba plnění díla o dobu, po kterou neposkytuje objednatel potřebnou 
součinnost. 

 
4. Cena díla 

4.1. Celková cena díla s daní z přidané hodnoty je *88.016,- Kč Smluvní záloha ve výši:  *0,-  Kč. 

4.2. Sjednaná cena je závazná po dobu tří měsíců ode dne uzavření této smlouvy. Bude-li dílo 
provedeno po této době z důvodů prodlení na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn tuto cenu 
zvýšit v rozsahu navýšení nákladů, nedohodne-li se s objednatelem jinak. 

 
5. Platební podmínky 

5.1. Záloha podle bodu 4.1. je splatná při podpisu smlouvy, nedohodnou-li se strany jinak. Nezaplatí-li 
objednatel zálohu ani do 30 dnů od podepsání smlouvy, je smlouva považována za zrušenou a je 
vyřazena z evidence. V případě placení zálohy bankovním převodem se počítá zaplacení zálohy 
následující pracovní den po připsání na náš účet. V případě placení poštovní poukázkou se počítá 
den doručení. 

5.2. Doplatek ceny díla bude po dokončení a předání díla bez vad a nedodělků vyúčtován daňovým 
dokladem se splatností 14 dnů, nestanoví-li zhotovitel v konečné faktuře lhůtu splatnosti delší. 

5.3. Je-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury, je povinen zaplatit dodavateli 0,05% denně 
z dlužné částky.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

5.4. Reklamace není důvodem k nedoplacení zakázky. Případná reklamace bude zapsána do protokolu a 
vyřízena v zákonné lhůtě.   

5.5. Při bezhotovostním placení se cena díla považuje za zaplacenou připsáním celé částky na účet 
zhotovitele. 

 



6. Montážní podmínky 

6.1. Objednatel pro montáž zajistí dodávku el. proudu. Pokud tak neučiní, může být tato překážka 
považována za nepřipravenost staveniště a montáž bude odložena, do zajištění el. proudu. 

6.2. K předcházení vzniku škody při montáži se objednatel zavazuje zajistit ochranu okolostojícího 
nábytku i podlahové krytiny ochranným obalem, papírem, folií,… 

  
7. Závěrečná ujednání 

7.1. Je-li objednatelem osoba s bydlištěm nebo sídlem mimo území ČR, platí pro tuto smlouvu a právní 
vztahy touto smlouvou založené právní řád České republiky. Spory z této smlouvy budou 
rozhodovat soudy České republiky. 

7.2. Nebude-li podle bodu 4.1. zaplacena sjednaná záloha ani do 15-ti dnů poté, co byl objednatel na 
nezaplacení písemně upozorněn, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. V takovém případě 
má právo zhotovitel na náhradu nutných nákladů, které mu v souvislosti s uzavřením smlouvy o 
dílo vznikly, popř. na náhradu škody. Odstoupením od smlouvy nezanikají mezi smluvními 
stranami ujednání o smluvních sankcích. 

7.3. Při prodlení se zaplacením ceny díla o více než 60 dní je zhotovitel oprávněn od této smlouvy 
s účinky od doručení písemně odstoupit. Stejně tak je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže mu 
objednatel znemožní provést v čase plnění montáž a dílo tím dokončit. Odstoupí-li od smlouvy, je 
oprávněn vlastními silami na náklad objednatele dodané výrobky objednateli odejmout anebo 
provést demontáž všech namontovaných a zatím účelem je oprávněn vstoupit do míst, kde jsou 
uskladněny nebo namontovány. Zhotovitel je oprávněn započítat na složenou zálohu všechny své 
pohledávky, které vzniknou porušením této smlouvy objednatelem. 

7.4. Podpisem předávacího protokolu potvrzuje objednatel řádné převzetí díla, čímž je dodávka 
považována za kompletní. Na pozdější nesrovnalosti nemusí být brán zřetel. 

7.5. Zhotovitel je oprávněn zadat zhotovení plastových výrobků podle této smlouvy jiné osobě. Jeho 
odpovědnost podle této smlouvy není tímto dotčena. 

7.6. Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že tuto smlouvu uzavírají z pravé a svobodné vůle a s plným 
vědomím jejích právních účinků. 

7.7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel, kontakt na 
doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: Endrstovi@seznam.cz  

 
 
  V Chebu, dne 20. 8. 2019    V Chebu, dne: 20. 8. 2019 
 
 
 
 
 
 ……………………………………… ….……………………………… 
 Za zhotovitele Za objednatele 
  Mgr. Zdeněk Hrkal 
  ředitel školy 
 

V TOMTO ZNĚNÍ BYLA SMLOUVA PODEPSÁNA. 
 
VZHLEDEM K  ABSENCI PODEPSANÉ VERZE V ELEKRONICKÉM FORMÁTU 
VYHOVUJÍCÍM PODMÍNKÁM ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV, UVEŘEJŇUJE SE BEZ 
PODPISŮ 

 

mailto:Endrstovi@seznam.cz

